Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Ivaí, 54 - Jardim São Luiz
e-mail:educacao@mauadaserra.pr.gov.br

Fone (43) 31271065 CEP 86828 - 000 - Mauá da Serra – PR

EDITAL RETIFICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

O Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e da Comissão

Especial de Processo Seletivo Simplificado conforme designada pela Portaria nº 068/2026, no uso de suas atribuições legais,

conforme previsto no Edital nº 01/2026, que rege o Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Atendente de

Berçário.RESOLVE tornar público a Retificação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado, conforme segue

abaixo:

Ordem de

Classificação

Nome do candidato Classificação original Modalidade de convocação

1º Adriana de Freitas Costa 1º Ampla Concorrência

2º Vitória Gabrieli Pereira 2º Ampla Concorrência

3º Andreia Alves dos Santos 3º Ampla Concorrência

4º Franciele Aparecida de Souza Saviani 4º Ampla Concorrência

5º Sara Sonia Zickuhr 20º PCD

6º Sabrina Mariana dos Santos 5º Ampla Concorrência

7º Cirlene de Fátima Monteiro Zabel 6º Ampla Concorrência

8º Alice Silva Santana 7º Ampla Concorrência

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Ivaí, 54 - Jardim São Luiz
e-mail:educacao@mauadaserra.pr.gov.br

Fone (43) 31271065 CEP 86828 - 000 - Mauá da Serra – PR

9º Tatiane Ribeiro Ferreira 8º Ampla Concorrência

10º Danielli Bueno da Silva 45º Afrodescendente

11º Evelyn Luiza da Silva Fortunato 9º Ampla Concorrência

12º Giovana Valério 10º Ampla Concorrência

13º Ana Beatriz Gonçalves de Moura 11º Ampla Concorrência

14º Letícia Oliveira dos Santos 12º Ampla Concorrência

15º Andriele Aparecida Martins de Souza 13º Ampla Concorrência

16º Leila Aline Chaves Gasque 14º Ampla Concorrência

17º Jennifer Kauane da Silva Veiga 15º Ampla Concorrência

18º Gabriela de Azevedo Silva Fernandes 16º Ampla Concorrência

19º Francieli Aparecida Bonfim Gomes 17º Ampla Concorrência

20º Jackeline Maia dos Santos 18º Ampla Concorrência

21º Dilma Aparecida de França 19º Ampla Concorrência

22º Nadir Machado de Bonfim 21º Ampla Concorrência

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Ivaí, 54 - Jardim São Luiz
e-mail:educacao@mauadaserra.pr.gov.br

Fone (43) 31271065 CEP 86828 - 000 - Mauá da Serra – PR

23º Geoceli Bento Patrício 22º Ampla Concorrência

24º Núbia Cristina Pains Assis 23º Ampla Concorrência

25º Iracy Fuiza Batista dos Santos 24º Ampla Concorrência

26º Patrícia de Souza Chaves Correia 25º Ampla Concorrência

27º Karine de Jesus da Silva 26º Ampla Concorrência

28º Fernanda Camargo Santos 27º Ampla Concorrência

29º Tainara Cristina de Souza 28º Ampla Concorrência

30º Daiane de Lirio Palota 29° Ampla Concorrência

31º ]Jesiane Assis da Silva 30º Ampla Concorrência

32º Jesane Assis da Silva França 31º Ampla Concorrência

33º Maria Eloísa dos Santos Ferreira Lima 32º Ampla Concorrência

34º Franciele Aparecida Sutil 33º Ampla Concorrência

35º Laysa Gonçalves Rodrigues 34º Ampla Concorrência

36º Letícia de Lirio Palota 35º Ampla Concorrência

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Ivaí, 54 - Jardim São Luiz
e-mail:educacao@mauadaserra.pr.gov.br

Fone (43) 31271065 CEP 86828 - 000 - Mauá da Serra – PR

37º Stephanie Rayane Ramos 36º Ampla Concorrência

38º Juliana Fruto de Lima Silva 37º Ampla Concorrência

39º Jheniffer Sabrina Silva dos Santos 38º Ampla Concorrência

40º Rúbia Grazieli Lemes Craici 39º Ampla Concorrência

41º Geovana Cristina Barbosa 40º Ampla Concorrência

42º Rafaela Taborda Teles dos Santos 41º Ampla Concorrência

43º Shauene Thaynara Rodrigues Marques Ferreira 42º Ampla Concorrência

44º Letícia de França 43º Ampla Concorrência

45º Jhemilly Yasmin Alves Castro 44º Ampla Concorrência

46º Lidia Mozer da Silva Desclassificado - não apresentou diploma ou certificado de

Conclusão do Ensino Médio

Todos os candidatos apresentaram a documentação comprobatória de conclusão do Ensino Médio e foram classificados conforme

os critérios estabelecidos no Edital nº 01/2026.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Ivaí, 54 - Jardim São Luiz
e-mail:educacao@mauadaserra.pr.gov.br

Fone (43) 31271065 CEP 86828 - 000 - Mauá da Serra – PR

A retificação do Resultado Preliminar faz-se necessária para assegurar a correta aplicação das políticas de ações afirmativas,

garantindo o atendimento aos candidatos portadores de deficiência (PCD) e afrodescendentes, em conformidade com a legislação

vigente e com as disposições do edital, preservando a isonomia, a legalidade e a transparência do certame.

Mauá da Serra, 04 de Fevereiro de 2026.

_____________________________________________________________________

Rosana Silmara Magon Miranda

Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 068/2026